
libermd y Orden 

Superintendencia de Notariado y Regit,tro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 

República de Colombia 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
	

DE 

B11 2 2 4 2 ) " " 
POR LA CUAL SE ASIGNAN Y REDUCEN RECURSOS A 

ALGUNAS OFICINAS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS 
PUBLICOS DEL PAIS PARA LA VIGENCIA FISCAL 2014" 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el numeral 
1° del Artículo 19 del Decreto 2163 del 17 de Junio de 2011.  

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 2674 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo propósito es 
facilitar la coordinación, integración, centralización y estandarización de la gestión 
financiera pública nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
en el uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar 
información oportuna y confiable. 

Que mediante Ley 1687 del 11 de diciembre de 2013 "por la cual se decreta el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2014", se asignó el 
presupuesto de la Superintendencia de Notariado y Registro para la vigencia fiscal 
de 2014 y mediante el Decreto 3036 del 27 de Diciembre de 2013 se liquidó el 
Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se detallaron las 
apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que de acuerdo con la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida 
por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público, por la cual se establece el Plan de Cuentas a que se 
refiere el Artículo 5°. del Decreto 4836 del 21 de Diciembre de 2011, registro de 

ompromisos: "El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General 
e la Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y gastos 
enerales en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá 

hacerse de conformidad con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido 
por la DGPPN". 

Que mediante Resolución No.0001 del 2 de Enero de 2014, la Superintendencia 
de Notariado y Registro estableció el Plan de cuentas para la vigencia fiscal 2014 
de acuerdo con el detalle del Anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto 
General de la Nación, correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y 
Gastos Generales. 

Que se hace necesario apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos, en algunos rubros de Adquisición de servicios, de Gastos 
Generales, en el entendido de que la Oficina de Registro Principal es la 



Pi 2242 	/31 OCT 21114 
Hoja No. 2 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014" 

responsable de la realización de los registros de la cadena presupuestal propios y 
de sus Seccionales. 

Que por lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del País, por valor de CIENTO VEINTISIETE MILLONES 
OCHENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS CON TREINTA Y SIETE 
CVOS. ($127.080.260.37); reducir la suma de CATORCE MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DOCE PESOS CON 
SETENTA Y DOS CVOS. MCTE. ($-14.893.712.72), en algunos rubros de 
Adquisición de Servicios, de Gastos Generales de acuerdo con la siguiente 
distribución: 

RUBRO VALOR ADICION 
VALOR 

REDUCCION 
OTROS IMPUESTOS 205.067.20 -821.202.47 

EQUIPOS Y MAQUINS PARA OFICINA 12.490.000.00 0 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 343.040.00 0 

REPUESTOS 28.669.952.00 0 

MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 15.806.728.97 

0 

MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES 17.448.251.00 
-381.281.00 

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO 4 006 668 00 -2.506.707.20 

ENERGIA 36.227.586.80 -9.799.683.40 

TELEFONO, FAX Y OTROS 11.407.951.00 0 

COMISIONES BANCARIAS 475 015.40 
-1.384.838.65 

TOTAL 127.080.260.37  -14.893.712.72 

DESAGREGACION: 

DE 
CODIGO 

PRESUPUEST RUBRO ...,, OFICINA 
\ REGISTRO AL PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

7R. ORIP. 
NJA 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 

96.000.00 

SNR ORIP. 
PUERTO INIRIDA 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 

1.000.00 

SNR SECC. SAN 
VICENTE DEL 
CAGUAN 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 

1.000.00 

SNR ORIP 
MOCOA 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-3.654.00 

SNR ORIP 
MEDELLIN SUR 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-781.206.83 

SNR SECC. 
ABEJORRAL 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -118.00 

SNR SECC. 
ANDES 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -96.40 

SNR SECC. 
CAUCASIA 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -5.625.60 

SNR SECC. 
BOLIVAR 
ANTIOOUIA 

A-2-0-3.50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -7.128.80 



ál 

P. 

 Y 
4  

1 

4 

10 	2242 	3 1 OCT 2§* 
Hoja No. 3 de la Resolución 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014" 

SNR 
MARINIL 

SECC. 
IA 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -10.819 20 

SNR 
RIONEGRO 

SECC. A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -12.071.04 

SNR SECO. 
SONSON 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE 1A OFICINA -484.00 

SNR. ORIP. 
POPAYAN 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 

51.786.80 

SNR. SECC. 
ZIPAQUIRA 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 

40.000.00 

SNR. ORZO. 
BOGOTA SUR 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 

15.280.40 

4.300.000.00 SNR. ORIP, 
IBAGUE 

A-2-0-4-2-1 
EQUIPOS Y 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

ADQUISICION DE UNA 
FOTOCOPIADORA RICOH 
MP 301 
PROCESO DE 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
BOGOTA SUR 

A-2-0-4-2-1 
EQUIPOS Y 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

ADQUISICION DE UNA 
FOTOCOPIADORA 
PROCESO DE 5.000.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

1 
/ 

SNR. ORIP. 
BUCARAMANGA 

A-2-0-4-2-1 
EQUIPOS Y 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

ADQUISICION E 
INSTALACION DE UN AIRE 
ACONDICIONADO 
MINISPLIT DE 18.000 BTO. 
PARA EL AREA DEL 
ARCHIVO DE LA OFICINA 
YA QUE EL EXISTENTE 
ESTA EN MUY MAL 
ESTADO. 
PROCESO DE 

3.190.000.00 

CONTRATACION DE 
p4INIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
FUSAGASUGA 

A 2 0 4-4 1 
COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

ADQUISICION DE 
COMBUSTIBLE PARA LA 
PLANTA ELECTRICA. 
PROCESO DE 343.040.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

ORIP 1  no 
 TA 

A-2-0-4-4-20  A-2-0-4-4-20 
REPUESTOS 

ADQUISICION DE 133 
LAMPARAS DE INCRUSTAR 
EN RIELO RASO O 
DRYWALL DE 30 X 120 
TIPO CONCAVO DE 16 
CELDAS INCLUIDOS 
BALASTOS Y TUBOS. 
PROCESO DE 

17.954.952.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SECC. LA SNR. 
PALMA 

20 A-2-0 -4-4 REPUESTOS 

ADQUISICION DE UN 
REGISTRO PARA EL 
MEDIDOR DE AGUA Y DOS 
CHPAS MARCA VALE. 
PROCESO DE 

315.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. SAN 
MARTIN 

A-2-0-4-4-20 REPUESTOS 

ADQUISICION DE TUBOS, 
BALASTOS PARA LAS 
LAMPARAS DE ESTA 
OFICINA 
PROCESO DE 

1.000.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
SIMITI 

A-2-0-4-4-20 REPUESTOS 

ADQUISICION DE VELAS 
PARA LAMPARAS 
PROCESO DE 400.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 



31 OCT 2014 
Hoja No. 4 de la Res 	n1 ° 	— 	 r el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014" 

SNR. SECC. 
BUENAVENTURA 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 7 AIRES 
ACONDICIONADOS TIPO 
CASESETTE PARA DOS 
MESES NOV. Y DIC. DE 
2014 
PROCESO DE 

3.212.321.97 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

4 

SNR. SECC. SAN 
VICENTE DE 
CHUCURI 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE DOS 
AIRES ACONDICIONADOS 
CENTRALES DE 4 Y 1.5 
TONELADAS 
PROCESO DE 

642,640.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
PUERTO MIS 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 5 AIRES 
ACONDICIONADOS TIPO 
MINI SPLIT 
PROCESO DE 

1.128.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR, ORIP, 
CARTAGENA 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 824.025.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
MEDELLIN NORTE 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES. 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 602.040.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
ITSMINA 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

RE PARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 4 
AIRES ACONDICIONADOS 
PROCESO DE 2.035.100.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
ITSMINA 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE UNA 
FOTOCOPIADORA 

 TOSHIBA 
PROCESO DE 949.700.00 it 

ly 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. LA
DORADA 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
GENERAL DE 
FOTOCOPIADORA MARCA 
MINOLTA 
PROCESO DE 

1.300.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC,
PIEDECUESTA 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 
CUATRO AIRES 
ACONDICIONADOS 

 MINISPLIT 
PROCESO DE 

417.600.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. 
ORIP.QUBDO 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO 
FOTOCOPIADORA 
TOSHIBA Y 
MANTENIMIENTO DE 
IMPRESORAS 
PROCESO DE 

1.269.700.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

A 



'I 2 2 4 2 	31 OCT 2014 
Hoja No. 5 de la Reso 	on 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014" 

SNR. SECC. SAN
GIL 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
GENERAL 
FOTOCOPIADORA LANIER 
7320  
PROCESO DE 

470.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC.
SOGAMOSO 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
GENERAL 
FOTOCOPIADORA SHARP 
AR-M277 
PROCESO DE 

1.055.600.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
PATIA EL BORDO 

A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES. 
EQUIPOS Y ENSERES 

CAMBIO DE PORTON DE 
LA ENTRADA PRINCIPAL Y 
PUERTAS DE LAS CUATRO 
OFICINAS. CON CHAPAS Y 
PASADORES 
PROCESO DE 

1.900.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
POPAYAN 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

SE REDUCE 
PRESUPUESTO ASIGNADO 
MEDIANTE 
RESOLUCIONES 3133 Y 
1571 DE 2014 'Y SE 
REASIGNA 

-381.281.00 

SNR. ORIP. 
POPAYAN 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

REPARACION DE FUGA DE 
AGUA Y TRASLADO DE 
CAJA DE SEGURIDAD 
PROCESO DE 381.281.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
AYAPEL 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

IMPERMEABILIZACION DE 
LAS VIGAS CANALES, 
MANTENIMIENTO DE LA 
CUBIERTA LA CUAL 
PRESENTA FILTRACIONES, 
MANTENIMIENTO DE 
TUBERÍA Y DESAGUES. 
REPARACION DE LA 
ELECTROBOMBA Y 
REPARACION DE PUERTA 
INLCLUYE CERRADURA 
PROCESO DE 

637.500.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
TUQUERRES 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

IMPERMEABILIZACION DE 
LAS VIGAS CANALES, EL 
MANTENIMIENTO DE LA 
CUBIERTA LA CUAL 
PRESENTA FILTRACIONES 
SOBRE EL SALON DE 
USUARIOS, ARCHIVO Y 
PLANTA ELECTRICA, 
REPARACION BAñO 
DESPACHO Y MANTEN. DE 
TANQUE DE AGUA DE 
RESERVA 
PROCESO DE 

1.500.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
RIOHACHA 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

MANTENIMIENTO PARA 
PREVENIR 
INUNDACIONES EN LA 
OFICINA DEBIDO A QUE 
LOS DESAGUES 
EXISTENTES EN EL PATIO 
INTERIOR NO ESTAN 
EVACUANDO 
EFICIENTEMENTE LAS 
AGUAS LLUVIAS Y 
RESIDUALES 
PROCESO DE 

11.676.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 



. 	' 	 iti 2 2 4 2 	~KM 
Hoja No. 6 de la Resolución 1 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014" 

SNR. ORIP. 
MONTERIA 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

IMPERMEABILIZACION 
MANTENIMIENTO E 

DE 
LA TERRAZA DEL 
SEGUNDO PISO 
PROCESO DE 

1.998.470.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
GUAMO 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES, 

MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA ELECTRICO, DEL 
LAVAMOS Y CISTERNA Y 
DEL TANQUE ELEVADO 
INCLUYE REPUESTOS 
PROCESO DE 

1.255.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
SANTA BARBARA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO. 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION INCREMENTO EN 
TARIFAS CAMBIO DE 
INMUEBLE 

140.000.00 

SNR. SECC. LA  
MESA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION INCREMENTO 
TARIFAS 

220.000.00 

SNR. SECC. 
GUADUAS 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION INCREMENTO 
TARIFAS 

280.000.00 

SNR. ORIP. 
MOCOA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-42.331.00 

SNR. ORIP. 
PAMPLONA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO. 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 

150.000.00 

SNR. ORIP, 
MEDELLÍN SUR 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-1.431.549.60 

SNR. ORIP. 
ABEJORRAL 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-96,605.80 

SNR. SECC. 
ANDES 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -169.461.60 

SNR. SECC. 
CAUCASIA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -136.863.20 

SNR. SECC. 
BOLIVAR 
ANTIOQUIA 

A-2-0-4-8.1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 23.977.40 

SNR. SECC, 
FREDONIA 

A-2-0.4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 15.055.20 

SNR. SECC. 
JERICO 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -37.549.00 

ACUEDUCTO, SE REDUCE POR 
SNR. SECC. LA  

EJA 
A-2-0-4-8-1 ALCANTARILLADO Y 

ASEO 
SOLICITUD DE LA OFICINA -65.465.00 

R. SECC. 
ARINILLA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO. 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 71.305.40 

SNR. SECC. 
RIONEGRO 

A-2-0.4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -135.587.20 

SNR. SECC. 
SANTA BARBARA 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE ADICIONA POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 93.332.20 

SNR. SECC. 
SONSON 

A-2-0-4-8.1 
ACUEDUCTO. 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -9.574.80 

SNR. SECC, 
TÁMESIS 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -381.720.00 

SNR. SECC. 
TITIRIBI 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE ADICIONA EL 
PRESUPUESTO POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

12.997.80 

SNR. ORIP 
BOGOTA NORTE 

A-2-0-4-8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE ADICIONA EL 
PRESUPUESTO POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

3.000.000.00 

SNR. SECC. 
PUERTO ASÍS 

A-2-0-4.8-1 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -90.000.00 

SNR. ORIP. SAN
JOSE DEL 

A-2-0-4-8-2 ENERGÍA DE LA OFICINA 
ADICION POR SOLICITUD 1.423.580.00 

n 



2 2 4 2  
1  Hoja No. 7 de la Reso 	1 ión 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014' 

31 OCT 2014 

GUAVIARE INCREMENTOS TARIFAS 

SNR. SECC, 
PALMIRA 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 
ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS 

5000.000.00 

SNR. SECC. BUGA A-2-0-4-8-2 ENERGIA 
ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS 

1.700,000.00 

SNR. 
ORIP.MOCOA 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 
ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS 

1.480.000.00 

SNR, SECC. 
PAMPLONA 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS 
DOS SEDES 

350.000.00 

SNR. ORIP. 
MEDELLIN ZONA 
SUR 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS 
PAGA TODO EL CIRCULO 

25.514.006.80 

SNR. ORIP. 
RIONEGRO 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 
SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-9.709.683.40 

SNR. SECC. 
GACHETA 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 
ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS. 

760.000.00 

SNR, ORIP.
MEDELLIN ZONA 
SUR 

A-2-0-4-8-6 
TELEFONO FAX Y 
OTROS 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS. 
LA OFICINA PRINCIPAL 
PAGA TODO EL CIRCULO 

10.787.951.00 

SNR. ORIP. 
FUSAGASUGA 

A-2-0-4-8-6 
TELEFONO FAX Y 
OTROS 

ADICION POR SOLICITUD 
DE LA OFICINA 
INCREMENTOS TARIFAS. 

620.000.00 

SNR SECC. CALI A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

CHEQUES DE GERENCIA 
DEVOLUCIONES 451.298.00 

SNR ORIP. 
PUERTO INIRIDA 

A-2-0,4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

COMISION CHEQUES DE 
GERENCIA 
DEVOLUCIONES 

2.000.00 

SNR ORIP. SAN
JOSE DEL 
GUAVIARE 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

CHEQUES DE GERENCIA 
DEVOLUCIONES 17.980.00 

SNR ORIP. 
MOCOA 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-71.920.00 

SNR SECC. 
PUERTO ASIS 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-154.472.00 

SNR ORIP.
MEDELLIN ZONA 
SUR 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 453.378.59 

SNR SECC. 
ABEJORRAL 

A-2-0-4.22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-73.624.00 

SNR SECC. 
ANDES 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

CHEQUES DE GERENCIA 
DEVOLUCIONES 

3.737.40 

SNR SECC. 
AUCASIA 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-24.098.20 

NR SECC. 
OLIVAR 

) 

ANTIOQUIA 
A-2-0-4-22-1 

COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA -4.319.00 

SNR SECC. 
FREDONIA 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-1.248.00 

SNR SECC. LA  
CEJA 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-58.884.80 

SNR SECC. 
MARINILLA 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-212.907.57 

SNR SECC. 
RIONEGRO 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-202.157.69 

SNR SECC. 
SANTA BARBARA 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-5.720.00 

SNR SECC. 
SONSON 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-64.730.80 

SNR SECC. 
TITIRIBI 

A-2-0-4-22-1 
COMISIONES 
BANCARIAS 

SE REDUCE POR 
SOLICITUD DE LA OFICINA 

-57.378.00 

ARTICULO SEGUNDO: Para asignaciones diferentes a impuesto predial, otros 
impuestos, comisiones bancarias y servicios públicos no está permitida la 
contratación directa, se debe adelantar procesos contractuales de MINIMA 

CUANTIA, y realizar la respectiva publicación en el SECOP. 



ae,~ 
M RIA EMMA OROZCO ESPINOSA 

Secretaria General 

Dir or Fin nciero 
NO/ oordin dora del Grupo de Presupuest 

31 OCT 2014 
1 Hoja No. 8 de la Res 	óri 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014" 

ARTÍCULO TERCERO: Para la ejecución de los recursos asignados por los 
rubros de Combustibles y lubricantes, Repuestos, Equipos y Maquinas para 
Oficina, Mantenimiento de Bienes Muebles e Inmuebles las Oficinas de Registro 
tienen SESENTA (60) días calendario a partir de la fecha de expedición de la 
presente resolución, para realizar su proceso Presupuestal y contractual al término 
del cual el Nivel Central recogerá los valores asignados y no ejecutados por las 
Oficinas responsables. 

ARTÍCULO CUARTO: Es responsabilidad de los Registradores Principales y 
Seccionales el adecuado manejo que se de a los recursos apropiados. 

ARTÍCULO QUINTO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los, 

31 OCT 2014 

Raer?'" 
OS.  /III A OLIVE'  
SAND CIA RUIZ MO 

Proyecto: Glor = Isabel Aguirre Real/ Grupo de Presupuesto 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

